
    

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2023 

Styrelsen i Huddinge-Botkyrka Trädgårdssällskap lämnar här sin berättelse för 
verksamhetsåret 2023. 

Huddinge Botkyrka Trädgårdssällskap är en ideell förening vars syfte är att under trivsamma 
former öka medlemmarnas kunnande om trädgård. I denna anda ska trädgårdsintresset 
fördjupas genom föredrag, gemensamma aktiviteter, kurser och utflykter för alla 
trädgårdsintresserade medlemmar oavsett ålder, kön och kunskap. Nyfikna nybörjare och 
utbildade proffs är lika välkomna. 

 

Medlemmar 

Medlemsantalet den 31 december 2023 var 572, varav 46 familjemedlemmar och 7 
dubbelmedlemmar.  

 

Styrelsen 

Ordförande:  Helena Hemming  
Kassör:  Sophia Lidén 

Ledamöter:   Jenny Wik Norling, Therese Disenhed, Pia Påhlsson, Maria Korell, 
   Siiri Öhman och Lena Tinglöf   

 

Övriga förtroendevalda 

Revisor:  Kerstin Vejdemo 
Revisorssuppleant: Margareta Forsell 
Valberedning:   Tuula Ranebäck, Britt Flodetorp, Pernilla Claug 
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Styrelsemöten 

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under 2023 (16/1, 21/3, 29/5, 20/9 och 30/11).  

Flera ärenden har diskuterats och beslutats via e-mail eller i styrelsens slutna Facebook-
grupp, dessa beslut har sedan dokumenterats i nästkommande mötes protokoll.  

Styrelsen har under det gånga året behandlat och ansvarat för de ekonomiska frågorna.  

Vid Riksförbundet Svensk Trädgårds fullmäktigemöte som hölls den 22 - 23 april deltog 
Helena Hemming som representant för Valsamverkan Stockholm SV, som förutom 
Huddinge-Botkyrka Trädgårdssällskap även omfattar Teljebygdens- och Hägersten-
Skärholmens Trädgårdsföreningar.  

 

Programgruppen 
Programgruppens medlemmar 2023 var vid slutet av året Jenny Wik Norling 
(sammankallande), Maria Korell, Terttu Kinnari, Lilian Bjelton, Therese Disenhed, Eva 
Andersson, Helena Hemming. Deltagande i programgruppen är inget man väljs till, utan det 
är fritt fram för alla medlemmar att gå med och gå ur.  
Programgruppens möten 
Programgruppen har under året haft ett möte för att planera årets programutbud. 
Programgruppen har också en sluten Facebook-grupp där aktiviteter planeras och 
diskuteras. Styrelsen har under senare halvan av 2023 bjudit in programgruppsmedlemmar 
att delta i styrelsemöten som adjungerade, då de är så få. Ingen som inte redan är medlem i 
styrelsen också har dock nappat på detta ännu.  

 

Webb och sociala medier 
Lena Tinglöf utsågs till ny webmaster för vår hemsida. Under året har hon, Jenny Wik Norling 
och Helena Hemming hjälpts åt att uppdatera innehållet. Terttu Kinnari, Therese Disenhed 
och Jenny Wik Norling är administratörer för vår öppna Facebook-sida. Jenny Wik Norling, 
Terttu Kinnari och Anna Schelin är administratörer för vår slutna Facebook-sida. 
 

Aktiviteter 

Under året genomfördes 21 aktiviteter. De senaste åren har vi märke att det är trögt att få 
medlemmar att anmäla sig till aktiviteter. Det är svårt att förutsäga vad som går hem, och 
medlemmarna anmäler sig ofta i sista stund till en aktivitet. E-post-nyhetsbrevet och 
Facebook-gruppen är viktiga kanaler för att pusha för anmälan till aktiviteter som annars 
skulle få ställas in på grund av för få anmälda.  

Föreningen har god ekonomi, så vi har inget behov av att föredrag för större grupper behöver 
bära sina kostnader. Vi har därför kunnat ta in lite dyrare föredragshållare. Workshops och 
andra aktiviteter med starkt begränsat deltagarantal genomförs dock alltid till 
självkostnadspris. 

I Facebookgruppen tipsas om digitala föredrag, och aktiviteter som ordnas även av andra 
föreningar, samt trädgårdsvisningar dit alla medlemmar är välkomna. 
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Januari  

1. Digital frö-fika 

Vår nu återkommande och populära frö-fika drog igång. Det blev många fler tillfällen än 

planerat då medlemmarna pratade allt från fröfirmor till växtbelysning och fönstergurka. 

2. Trädgårdsfrukost 
I slutet av januari träffades vi för att äta frukost, prata trädgård, byta fröer och böcker och 
andra trädgårdsgrejer. Sofia Wikander från Gillmyra Blomster höll ett föredrag med titeln 
”Odla dina egna snittblommor – Från frö till vas” om att odla snittblommor hemma i den egna 
trädgården.  

Februari 

3. Trädgårdskeramik 
I samarbete med Lera och Mera ordnades en helgkurs med mycket tid för skapande av 
något till trädgården. Kreativiteten var hög och det blev många krukor, fågelbad, 
växtstödsprydnader och annat som framåt vårkanten fick flytta ut i våra trädgårdar. 

4. Ärtafton 
Vi sågs på Jessies musikcafé på väg hem från jobbet, och blev serverade grön ärtsoppa 
med vitlöksbröd. Efter maten njöt vi av ett intressant föredrag om ärtornas historia, våra 
landskaps-ärtor, odla ärtor mm av Matti Leino från Kålrotsakademien och Stockholms 
universitet. 

Mars 

5 och 6. Årsmöte och föredrag 
Årsmötet hölls den 16 mars i Stora salen i Kulturhuset. I anslutning till årsmötet föreläste 
författaren Eva Robild om varför, hur och när du bäst beskär prydnadsväxter, fruktträd och 
bärbuskar i din trädgård. Evas bok ”Konsten att beskära träd och buskar” har tilldelats priset 
Årets Trädgårdsbok 2021 av Stockholms Gartnersällskap. 

7. Startskottet för årets pelargontävling  
Den numer traditionsenliga årliga tävlingen går till så att de som vill köper en stickling som de 
sköter efter bästa förmåga hela sommarhalvåret, med start i mars. Alla årets bidrag ställdes 
ut vid föreningens höstväxtloppis i september. Maria Eldbrands pelargon röstades som årets 
vinnare av besökarna. 

8. Trädgårdsirisar 
Gunilla Härefelt är självlärd amatör som har specialiserat sig på trädgårdsirisar – moderna 
hybrider, så kallade “germanica-hybrider”. Gunilla berättade om hur man får irisar att trivas i 
trädgården och hur hon gör egna korsningar genom handpollinering, men även lite om 
irisens historia och vilka sorter som är odlingsvärda och var de kan köpas. 

April 

9. Dahlior 
Vi träffades en kväll för att få praktisk vägledning av vår egen dahlia-expert Lilian Bjelton i 
hur man delar och förkultiverar dahlia-knölar. De som ville hade med egna knölar för att 
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under sakkunnig handledning föröka sina knölar genom delning. Det gavs också tillfälle till att 
byta knölar och sticklingar med varandra.  

Maj 

10. Rabattdag på Zetas 
Medlemmarna handlade växter med 20% rabatt på vår numer traditionsenliga rabatt-dag i 
maj.  

11. Studiebesök i Långbro parks trädgårdar 
I Långbro park har man, med stadens hjälp, anlagt en gemensam trädgård som sköts av en 
trädgårdsförening. De odlar mat och blommor gemensamt som man efter skörd delas mellan 
medlemmarna. Huvudsyftet är att främja biologisk mångfald, uppmuntra till odlande och 
sociala kontakter. Deras styrelse fanns på plats i trädgården och berättade för oss hur de 
arbetar.  

12. Svetskurs 
Denna ständigt återkommande och som vanligt populära kurs blev snabbt fulltecknad. Under 
proffsig handledning av smidesföretaget 2-Con i Bålsta tillverkades fram för allt växtstöd men 
även andra praktiska och snygga pinaler till trädgården. 

13. Sommarens trädgårdsträffar 
Startmöte hölls som vanligt i maj för den slutna grupp som under hela säsongen besökte 
varandras trädgårdar, balkongodlingar eller kolonilotter och pratade trädgård. Under trevliga 
former har deltagarna inspirerats av varandra och delat med sig av sina kunskaper. Många i 
gruppen öppnade också sin trädgård för alla medlemmar i föreningen, då anslogs det i 
Facebook-gruppen och på hemsidan. 

Juni 

14. Växtloppis  
Vår traditionella växtloppis hölls på Nationaldagen 6 juni, som vanligt på Café Nytorp. Som 
alltid många säljare och ett välbesökt arrangemang. 

Juli och augusti 

Förutom de många trädgårdsvisningarna hade vi inga aktiviteter under högsommaren. Den 
tiden är medlemmarna upptagna med den egna odlingen, ogräsrensning, vattning, 
skadedjursjakt och annat som hör trädgårdsarbete till. Och så hoppas vi självklart också att 
alla njutit av resultatet av allt slit. 

September 

15. Höstväxtloppis 
Årets höstväxtloppis hölls på Café Nytorp den 3 september. Där röstades även den vinnande 
pelargonen fram.  

16. Rabatt-dag på Zetas 
I år fick vi en rabattdag på Zetas – finsmakarens trädgård även i september.   
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17. Tävling: Låt Huddinge och Botkyrkas vägrenar och diken blomma!

 Tävling om att så blommande växter i vägrenar och diken i Huddinge och Botkyrka utlystes 
på våren och skulle ha final på hösten. Det var tyvärr ett extremt litet intresse för detta, och 
dessutom ovanligt dåligt odlingsväder så ingen gick i mål. 

Oktober 
18. Odla frukt och bär 

Trädgårdstrollet Jasmine Waara är trädgårdsmästare och pomolog som tipsade om både 

vanliga och lite mer ovanliga sorter för hemträdgården. Vi fick lära oss hur man ska planera 

för att kunna mumsa på egenodlade frukter och bär hela året och hur vi med en välplanerad 

sortlista hinner njuta av egen skörd under en så lång skördesäsong som möjligt. 

Innan själva föredraget passade de som ville på att äta middag medan vi pratade trädgård 

med varandra. 

19. Vilda pioner i trädgården 

Helen Rundgren som är författare, vetenskapsjournalist, zoolog och mångårig medlem av 

pion-sällskapet höll ett föredrag för oss om allt man behöver veta om att odla vilda pioner. 

20. Afternoon tea med engelska trädgårdar 

Våra ciceroner var Pernilla och Sven Claug som visade bilder och berättar om sin resa till 

Kent (även kallad Englands trädgård) i våras. Vi fick bland annat se bilder från trädgårdarna 

vid Hever Castle och det berömda Sissinghurst, men även den otämjda Great Dixter Garden 

och några ”små” pärlor som the Great Comp Garden och Mount Efraims Garden. 

Till bildvisningen avnjöt vi engelskinspirerad afternoon tea med småkakor, bakverk och 

snittar på Jessies musikcafé i Stuvsta. 

21. Kransbindning 

Under handledning av och inspiration från Erika från Plantshopen i Tullinge villastad skapade 

de kreativa deltagarna många fina höstkransar. 

Övrigt 

Utöver dessa aktiviteter planerade av medlemmar i styrelse eller programgrupp, och 
beslutade av styrelsen så har vi även tipsat om medlemmars växtmarknader, en 
sambeställning av vårblommande lökväxter, en beskärningskurs som några medlemmar 
hållit i sitt företag samt trädgårdsmässor.  

 

Sponsring och bidrag 

Årets två rabatt-dagar på Zetas, då alla medlemmar får 20% rabatt på växter, inföll den 2 maj 
och 5 september.  
Vi har 10% rabatt hos Blomstrande Ting på Häradsvägen mot uppvisande av medlemskortet.  
Vi har också 10% rabatt hos Astrakan fruktträdsbeskärning. 
Likaså har vi 10% rabatt hos Tullinge Plantshop.  
Sedan AVA Trädgård öppnade under våren har vi 10% på allt i butiken.  

https://hu-bo-tradgard.org/events/tavling-lat-huddinge-och-botkyrkas-vagrenar-och-diken-blomma/
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Vi har inte sökt eller fått några bidrag 2023. 

Nyhetsbrev 

I fjol skickade styrelsen ut nyhetsbrev via e-post 18 gånger till alla medlemmar som vi har e-
postadress till i medlemsregistret. Dessa nyhetsbrev har innehållit bland annat påminnelser 
om kommande föredrag och information om andra aktiviteter som ordnas. Medlemmar som 
inte fått dessa nyhetsbrev kan skicka sin aktuella e-postadress till anmalan@hu-bo-
tradgard.org så lägger vi in den i medlemsregistret.  

Facebook 

Föreningen har en sluten Facebook-grupp med 373 medlemmar på adressen 
https://www.facebook.com/groups/HuBotradgard  

Vi välkomnar alla medlemmar att gå med. Här byter vi växter med varandra, visar bilder från 
våra trädgårdar och trädgårdar vi besöker, ställer frågor, delar med oss om odlingsråd, tipsar 
om utförsäljningar och trädgårdsaktiviteter av diverse slag och mycket mer. 

 
 

 

 

   

Helena Hemming 
Ordförande 

Sophia Lidén 
Kassör 

Jenny Wik Norling 
Ledamot 

Pia Pålsson 
Ledamot 

 

 
 

 

   

Lena Tinglöf 
Ledamot 

Maria Korell 
Ledamot 

Therese Disenhed 
Ledamot 

Siiri Öhman 
Ledamot 
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